MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA

Convocação nº 12/2016

Nos termos da Resolução nº 45/2015, o presidente do Conselho de Câmpus do Câmpus

Bragança Paulista convoca Vossa Senhoria para a quinta reunião ordinária do Conselho de

Câmpus (Concam) do Instituto Federal de São Paulo – Câmpus Bragança Paulista, a realizar-se

no laboratório de informática 1 (Info1) do câmpus, no dia 15 de junho de 2016, quarta-feira, às

15h.

Expediente:

• Aprovação da ata da reunião anterior;

Pauta:

• Aprovação do regulamento interno do Concam;

•  Apresentação de estimativa prévia para a PLOA – convidado: Gerente Administrativo;

• Discussão e proposta sobre o uso de imagem das câmeras de segurança – convidado:

Coordenador de Tecnologia de Informação;

• Estacionamento;

• Situação da professora de Educação Física do Médio;

• Melhoria no controle da permanência de pessoas estranhas ao ambiente escolar, no pátio;

• Atribuições dos inspetores de alunos;

• Não atendimento da lei nº 11.947 de 16 de junho de 2009 (artigos 2º, 3º, 11º e 12º);

• Não atendimento da resolução nº 26 de 17 de junho de 2013 (FNDE), artigo 14, inciso VI

do parágrafo 2º e parágrafos 3º, 5º e 9º;

• Atraso das bolsas de IC e Extensão.

Bragança Paulista, 08 de junho de 2016

Maurício Costa Carreira
Presidente do Concam